

Præmisser for deltagelse i Åbent SIND's netværkssamtaler:

Inklusion - vilkår og rammer		Eksklusion
1	Den unge borger er 13-17 år - begge aldre inklusive - og bor i Hovedstadsregionen	Den unge borger bor uden for Hovedstadsregionen
2	Den unge borger er i selskab med min. 2 netværkspersoner	Der er under 3 personer - inkl. den unge - i netværket
3	Den unge borger er plaget af daglige psyko-soziale lidelser, som forhindrer skolegang eller andre sociale aktiviteter	Hvis nogen af de tilstedeværende er berusede eller påvirket af alkohol eller narkotika
4	Alle implicerede er indforstået med, at der søges hjælp her og nu	Hvis nogen i netværket er selvmordstruede eller har andre akutte symptomer på psykisk krise
5	Alle implicerede er indforstået med, at Åbent SIND har pligt til at underrette lovmæssig værge for den unge borger, hvis denne værge ikke er til stede	Hvis én eller flere personer er fulgt med under pres
6	Alle implicerede er indforstået med, at der tages udgangspunkt i den unge borgers behov - uanset, hvad de behov består i	2 x udeblivelse eller misrøgt af den psykologiske kontinuitet
7	Alle implicerede er indforstået med, at netværket og rådgiverne udgør en psykologisk kontinuitet. Alle forpligter sig dermed til at være til stede under hele forløbet; i alt 3 netværksmøder	At 1 eller flere netværkspersoner ikke kan deltage under hele forløbet
8	Alle implicerede er indforstået med, at der ikke nødvendigvis er nogen svar eller facit tilgængelige, og at man derfor må udholde og tolerere usikkerhed, hvis der ikke er konsensus på netværksmødet	Hvis det ikke er muligt at indkalde relevant netværk
9	Forløbet er dialogorienteret, og alle indbudte er indforstået med, at man deltager på baggrund af følgende 7 principper: <ul style="list-style-type: none"> - Nærvær i nuet, - Accept af de andres synsvinkler, - Ingen forsøg på kontrol over samtalen, - At være undersøgende, - Tålmodighed og tolerance, - At have et åbent sind ifht. meninger og erkendelser, - Ikke at dømme andres ytringer. - Man vil være åbent anerkendende - også selvom man ikke er enig. 	
10		